REQUERIMENTO Nº 416/2017

Requer ao Poder Executivo
Municipal informações acerca dos
concursos públicos realizados em
2014.

                Excelentíssimo Senhor Presidente;
                Excelentíssimo Senhor (a) Vereadores (a)

Considerando-se que, este vereador recebeu inúmeros
questionamentos sobre os concursos realizados durante o ano de 2014, para
provimento de cargos diversos;

Considerando-se a necessidade de maior transparência e
publicidade no assunto em questão, faz-se necessário o esclarecimento de
várias questões e informações;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 107, Inciso VIII, do
Regimento Interno da Câmara de Santa Barbara d´Oeste, seja oficializado á
Prefeitura Municipal de Santa Barbara d´Oeste, situada na Avenida Monte
Castelo nº 1000, na cidade Santa Barbara d´Oeste, para que encaminhe a esta
Casa de Leis as seguintes informações:

1 – Quanto ao concurso Público 01/2014, realizada pela Prefeitura
Municipal, para o preenchimento das vagas existentes para Médicos:

I – Qual o número de inscritos?

II – Qual o número de aprovados?

III – Quantos dos aprovados já foram nomeados?

IV – Qual o valor total arrecadado com a taxa de inscrição para o

Concurso Público 01/2014?

V - Outras informações que julgarem necessárias.

2 – Quanto ao concurso Público 02/2014, realizada pela Prefeitura

Municipal, para o preenchimento das vagas existentes para Eletricista:

I – Qual o número de inscritos?

II – Qual o número de aprovados?

  Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

III – Quantos dos aprovados já foram nomeados?
IV – Qual o valor total arrecadado com a taxa de inscrição para o

Concurso Público 02/2014?

V - Outras informações que julgarem necessárias.

3 – Quanto ao concurso Público 03/2014, realizada pela Prefeitura

Municipal, para o preenchimento das vagas existentes para ajudante de
serviços gerais e oficial de manutenção Pedreiro:

I – Qual o número de inscritos?

II – Qual o número de aprovados?

III – Quantos dos aprovados já foram nomeados?

IV – Qual o valor total arrecadado com a taxa de inscrição para o

Concurso Público 03/2014?

V - Outras informações que julgarem necessárias.

4 – Quanto ao concurso Público 05/2014, realizada pela Prefeitura

Municipal, para o preenchimento das vagas existentes para Enfermeiro e
Técnico em enfermagem:

I – Qual o número de inscritos?

II – Qual o número de aprovados?

III – Quantos dos aprovados já foram nomeados?

IV – Qual o valor total arrecadado com a taxa de inscrição para o

Concurso Público 05/2014?

V - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de Abril de 2017.

Paulo Cesar Monaro
Paulo Monaro

                                       -Vereador Líder Solidariedade-